Osmanlının klasik döneminde devletin idarecilerinin yetiştirildiği ve saray içi bir eğitim kurumu

olan Enderun’un yeni versiyonu açılmış olmaktaydı. Böylece yenileşen devlete hem devleti hem

milleti modernleştirmek için memur yetiştirmek üzere iki tane mazbata yayımlanmıştır. İlki 8

Ramazan 1274 (1858) ve diğeri 21 Rabi’ül-ahir 1275 (1859) dir. Bu mazbatalarda gerekli olan

elemanların yetiştirilmesi için Mülkiye Mektebinin kurulması kararları yer alır. Okulun açılış

tarihlerinin neden farklı verildiği anlaşılmaktadır. Öncelikle okul 1856 Islahat Fermanı’nı gereği

olarak kurulmuştur. Okulun açılışı bazı kaynaklarda 1877 olarak verilir, bunun nedeni ise 8 Safer

1294’de (1878) yılında Mekteb_i Mülkiye Nizamnamesi’nin Şûrâ-yı Devlet tarafından

neşredilmesi ve 4 Kanun-i evvel 1293 (1877) okulun resmen açılışıdır ki, bu açılış 1859’dan farklı

olarak okulun yüksekokul niteliği kazanmasını ilan etmektedir. Mekteb-i Mülkiye’nin ilk hocaları

28 BOA, BEO 2453/183909 Tarih: (H.1322/M.1904)
29 BOA, BEO 4707/353016 Tarih: (H.1340/M.1921)
30 BOA, DH.MKT 2311/56 Tarih: (H.1317/M.1899)
31 BOA, MF.MKT 1154/1 Tarih : (H.1328/M.1910)
32 BOA, A.MKT.MHM 679/24 Tarih: (H.1314/M.1896)
33 BOA, BEO 3240/242989 Tarih: (H.1325/M.1907)
34 BOA, İ.DH 1350/12 Tarih: (H.1315/M.1897)
35 BOA, DH.MKT 47/7 Tarih: (H.1315/M. 1897)
36 BOA, 3237/242720 Tarih: (H.1325/M. 1907)
37 Osmanlı Devletinde yüksek makamlı bir devlet memurunun yanında görev yapan resmî memur.

19. Yüzyılda Mekteb-İ Mülkiye Mezunlarının Devlet Kademelerinde İstihdam Edilmeleri…

423

Mülkiyeden mezun olan birçok kişi maiyyet memuru olarak göreve başlamıştır. Nezaret